(dez) anos, desde que a contratante comprove que as condições e o preço permanecem 
vantajosos para a Câmara Municipal, tudo nos termos do art. 107 a 108 da Lei 
14.133/2021. 

CLÁUSULA 5a – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1. Pelos serviços objeto do presente contrato, a contratante pagará à contratada a 
importância de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais), dividida em 12 (doze) 
parcelas de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). 

5.2. As parcelas serão faturadas, mediante emissão de notas fiscais de prestação de 
serviços, até o último dia útil de cada mês, e os pagamentos vencerão no prazo de 5 
(cinco) dias úteis a partir da apresentação das notas fiscais. 

5.3.

[...]

de 3 (três) dias úteis após a regularização da situação ou reapresentação do documento 
fiscal, não acarretando qualquer ônus para a contratante. 

5.4. O valor da indenização a ser paga à contratada no caso de visitas adicionais, nos termos 
do item 3.5 deste contrato, será de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) por visita adicional. 
O pagamento dessa indenização, quando devido, será feito juntamente com o pagamento 
da parcela imediatamente subsequente do contrato, mediante apresentação de relatório 
de visita ou de viagem pela contratada e da competente nota fiscal de prestação de